

سهم من از جوانی استان چهارمحال و بختیاری

سهم من از جوانی ایران

تشکیل جلسه هماهنگی و برنامه ریزی برون بخشی

هفته ملی جوانی جمعیت - ۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت ماه

جلسه هماهنگی و برنامه ریزی برون بخشی هفته ملی جوانی جمعیت - ۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت ماه، با حضور مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری، دکتر احمدی سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد و رئیس مرکز بهداشت استان، مدیر روابط عمومی و اطلاع رسانی دانشگاه، رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی و جمعی از نمایندگان ادارات کل و مدیرکل پدافند غیرعامل استان، با محوریت؛ برنامه ریزی اختتامیه رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت در استان روز پنجشنبه بیست و یکم اردیبهشت ماه در سالن جلسات شهید مردانی استانداری تشکیل گردید.

رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت به میزبانی چهارمحال و بختیاری در هفت بخش رسانه، نخبگان، خانواده، مدیران، دستگاه‌های دولتی و شرکت‌ها و موسسات خصوصی و سازمان‌های مردم‌نهاد برگزار گردید و برگزیده‌ها همزمان با هفته ملی جمعیت تجلیل می‌شوند.



بولتن خبری بهداشت، ویژه نامه جوانی جمعیت

معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی

و درمانی استان چهارمحال و بختیاری

شماره ۲، ۱۶ صفحه، خرداد ماه ۱۴۰۲

تهیه کننده: مدیریت سلامت جمعیت، خانواده و مدارس

با نظارت: دکتر علی احمدی - معاون بهداشت دانشگاه و رئیس

مرکز بهداشت استان

سهم من از جوانی استان چهارمحال و بختیاری

بلاگه از نظر سلامت گز کشور، کشور پندیده به سمت افزایش جمعیت الله بنحو معقول و معطل

سهم من از جوانی جمعیت

پیدا در رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد به مناسبت هفته ملی جمعیت

ویدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان چهارمحال و بختیاری با صدور پیامی هفته ملی جمعیت را گرامی داشت.

کرمانی بلا

سهم من از جوانی ایران

هفته ملی جمعیت ۲۴ الی ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲

۱۰ ریشه و جوانی جمعیت
 ۱۱ مدیران و جوانی جمعیت
 ۱۲ خانواده موفق و جوانی جمعیت
 ۱۳ دانشگاه های جوانی و جوانی جمعیت
 ۱۴ شرکت های خصوصی و جوانی جمعیت
 ۱۵ نخبگان و جوانی جمعیت
 ۱۶ گروه های مردم نهاد و جوانی جمعیت

روز شمار هفته ملی جمعیت

هفته ملی جمعیت ۲۴-۳۰ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲

روز شمار هفته ملی جمعیت

۱	ریشه و جوانی جمعیت
۲	مدیران و جوانی جمعیت
۳	خانواده موفق و جوانی جمعیت
۴	دانشگاه های جوانی و جوانی جمعیت
۵	شرکت های خصوصی و جوانی جمعیت
۶	نخبگان و جوانی جمعیت
۷	گروه های مردم نهاد و جوانی جمعیت

شرح فعالیت های جوانی جمعیت در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی شهر کرد



- ۱- تشکیل منظم جلسات قرارگاه جوانی جمعیت با حضور ریاست محترم دانشگاه به تعداد ۱۴ جلسه
- ۲- تشکیل جلسات زیر کمیته های تخصصی قرارگاه و ارسال صورت جلسات به وزارت متبوع
- ۳- تدوین برنامه عملیاتی و بوم راهبردی حل بحران جمعیت در استان و پایش سه ماهه ی برنامه های مذکور
- ۴- برنامه ریزی و هماهنگی ۲۴ ساعت برنامه آموزشی کارکنان دانشگاه در راستای برنامه های جوانی جمعیت و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ۵- تدوین پروفایل سلامت ویژه جوانی جمعیت و ارسال به شبکه های بهداشت و درمان و سطوح محیطی جهت پایش مرتب برنامه ۶- برنامه ریزی و انجام بازدید و نظارت از شبکه های بهداشت و درمان و سطوح محیطی و بیمارستان های استان در راستای اجرایی سازی قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت
- ۷- برنامه ریزی و هماهنگی در جهت راه اندازی گروه نفس (نجات فرزندان سقط با همکاری بسیج جامعه پزشکی استان). ۸- برگزاری کلاس های آموزشی مشاوره هنگام ازدواج در راستای اجرایی سازی قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت (اجرایی سازی ماده ۳۸) ۹- آموزش و مشاوره فرزندآوری جهت زنان ۱۰- ۵۴ ساله همسر دار واحد شرایط به میزان ۲۵ درصد در هر فصل و تا پایان سال ۱۰۰ درصد جمعیت ۱۰- راستی آزمایی مشاوره های فرزندآوری و پایش برنامه به صورت سه ماهه و ارائه گزارش و بارگذاری در پورتال جوانی جمعیت ۱۱- هماهنگی و برنامه ریزی ۲۰ جلسه برون بخشی به منظور همکاری های دوجانبه در راستای برنامه های جوانی جمعیت ۱۲- برگزاری ۶ وبینار آموزشی با موضوعات والدین و صمیمیت زندگی ویژه مادران دارای فرزند با همکاری آموزش و پرورش ۱۳- هماهنگی جهت برگزاری جلسات محله محور با همکاری ستاد اجرایی حضرت امام خمینی در شهرستان ها بانرخ باروری کمتر از سطح جانشینی ۱۴- برگزاری وبینارهای آموزشی با موضوعات چالش های جوانی جمعیت ویژه کارکنان دانشگاه علوم پزشکی به صورت فصلی ۱۵- تهیه و توزیع پوستر های فرزندان سرمایه های زندگی جهت کلیه ساختمان های اداری و ستادی دانشگاه، شبکه های بهداشت و درمان، سطوح محیطی و کلیه ادارات استان ۱۶- همکاری با صدا و سیما استان به منظور اجرای ۴ برنامه آموزشی با موضوعات جوانی جمعیت در هر فصل و تامین کارشناس برنامه های مذکور ۱۷- تشکیل جبهه ی جمعیت استان و عضو گیری و ارسال مطالب آموزشی جهت توانمند سازی اعضا. ۱۸- برنامه ریزی جهت اجرایی سازی ماده های قانونی مرتب با معاونت بهداشتی و ارائه گزارش سه ماهه از کلیه شبکه ها به منظور رصد برنامه ۱۹- مطالبه گری قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت از سایر دستگاهها ۲۰- ارسال محتواهای آموزشی جهت کلیه دستگاههای دولتی و سازمان های مردم نهاد جهت تبلیغات موثر و کارآمد ۲۱- تجلیل از خانواده های با شکوه در سراسر استان ۲۲- تجلیل از بهورزان و مراقبین سلامت فعال در امر جوانی جمعیت.

شرح فعالیت های هفته ملی جمعیت (۲۴ لغایت ۳۰ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲)



۱- تشکیل ستاد هفته ملی جمعیت با حضور ریاست محترم دانشگاه.

۲- برگزاری جلسات برون بخشی برگزاری هفته ملی جمعیت در سالن شهید مردانی پور استانداری.

۳- صدور پیام و ارائه گزارش از سوی رئیس دانشگاه و معاونت بهداشتی و روسای شبکه های بهداشت و درمان به مناسبت هفته مذکور و انعکاس در رسانه های محلی.

۴- برگزاری مراسم بزرگداشت هفته ملی جمعیت با حضور رئیس دانشگاه / دانشکده و معاونین و مدیران مرتبط در امور جمعیت در اولین روز از روزهای هفته جمعیت.

۵- درج روزشمار هفته ملی جمعیت یا پیامهای جمعیتی در ورودی اتوماسیون اداری، سربرگ الگوی نامه و مکاتبات اداری، سایت ها و پورتال دانشگاه.

۶- دیوارنویسی در مراکز بهداشتی و درمانی، مراکز آموزشی و پژوهشی و ساختمانهای ستادی تابعه و ... (از شعارها و پیام های مورد تایید وزارت متبوع).

۷- درج پیامهای مورد تایید وزارت متبوع به صورت زیرنویس در رسانه ها و مطبوعات محلی.

۸- چاپ و توزیع پوسترها، اینفوگرافی ها و بنرهای مورد تایید وزارت در مراکز بهداشتی، مراکز درمانی، مراکز آموزشی و پژوهشی و ساختمان های ستادی تابعه.

۹- انتشار موشن گرافی و کلیپ های مورد تایید وزارت متبوع در سایت دانشگاه، معاونت ها و گروههای مجازی جهت استفاده عموم مردم.

۱۰- برگزاری آزمون از قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و کتابچه بحران سالمندی کشور برای کلیه پرسنل ستادی دانشگاه.

۱۱- برگزاری وینار آموزشی سقط جنین با حضور حجت الاسلام والمسلمین کاظمی جهت آموزش کلیه کارکنان دانشگاه.

۱۲- برگزاری وینار آموزشی مشاوره های فرزند آوری با هدف طرح کارانه پله کانی.

۱۳- برگزاری ۲۷ کارگاه و همایش شهرستانی با موضوعات مختلف در نقاط مختلف استان.

۱۴- برگزاری ۵ نمایشگاه عکس و نقاشی با موضوعات جوانی جمعیت.

۱۵- پخش مستندهای علمی مورد تایید وزارت در مورد غروب جمعیتی در دنیا و تشریح شرایط کشورمان و ... عواقب جمعیتی که در سال های آتی با آن مواجه خواهیم بود در دوره متوسطه اول و دوم و خوابگاه های دانشجویی.

۱۶- برگزاری مسابقه کتابخوانی پناهم باش و فکرشم نکن در بین دانشجویان.

۱۷- برگزاری مسابقه دوچرخه سواری برای خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر در شهرستان خانمیرزا.

۱۸- برگزاری مسابقات نقاشی در تمامی شهرستان ها با موضوعات جوانی جمعیت.

۱۹- برگزاری کرسیهای آزاداندیشی با موضوع ازدواج بهنگام نیاز، آسان، موفق و پایدار، فرزندآوری، حفظ حیات.

جنین و ... در بین دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی با حضور عضو محترم هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی سرکار

خانم دکتر شریفی در دانشگاه آزاد اسلامی شهرکرد.

۲۰- برگزاری پیاده روی خانوادگی با موضوع جوانی جمعیت در شهرکرد و سایر نقاط استان.

۲۱- تجلیل از خانواده های با شکوه در سراسر استان ۲۲- تجلیل از بهروزان و مراقبین سلامت فعال در امر جوانی

جمعیت.

۲۲- بازدید مدیر گروه سلامت جمعیت، مدارس و خانواده، کارشناسان مادران و جوانی جمعیت معاونت بهداشتی از

مراکز و اهداء گل به مادران باردار.

۲۳- تشکیل میزگرد جوانی جمعیت در خبرگذاری ایرنا با حضور معاون فنی و مدیر گروه سلامت جمعیت، خانواده و مدارس معاونت بهداشتی.

- ۲۴- توزیع پمفلت در زمینه کرامت مادر و جایگاه آن از نظر قرآن و احادیث در هیئت های مذهبی شهر بن، شهر کرد، بروجن، کوهرنگ و خانمیرزا.
- ۲۵- نمایش فیلمهای مرتبط در حوزه جمعیت و مورد تایید وزارت در خوابگاه های دانشجویی و مدارس استان / شهرستان و پوشش خبری مناسب از طریق رسانه های محلی. ۲۶- ارسال پیامهای مورد تایید وزارت متبوع از طریق سامانه پیامک رسان برای عموم مردم شریف استان.
- ۲۷- برگزاری کارگاه آسیبهای تک فرزندی با حضور مشاوران برای کارکنان ستادی و محیطی دارای تک فرزند. ۲۸- برپایی غرفه های جوانی جمعیت در برنامه های مختلف و آموزش گروه هدف با موضوعات مختلف جمعیتی. ۲۹- تقدیر از بهترین بیمارستانهای دولتی در استان که در زمینه اهداف جوانی جمعیت نظیر افزایش آمار زایمان طبیعی، کاهش سزارین به ویژه در نخست زایمانها و ... فعالیت دارند. ۳۰- تقدیر از ماماها و متخصصین زنان مروج زایمان طبیعی و تقدیر از متخصصین بیهوشی فعال در زمینه ارائه خدمات زایمان بدون درد. ۳۱- اهدای گل همراه با یک پیام مرتبط با فرزندآوری به مادران زایمان کرده هنگام ترخیص در همین روز در بیمارستانهای خصوصی تحت پوشش بهداشتی و بیمارستان. ۳۲- کاشت یا نامگذاری نهال / گل و ... (توسط مادران با حضور فرزندان آنها با حضور نمادین. ۳۳- برگزاری سه ژورنال کلاب با موضوع آسیبهای تک فرزندی و عوارض آن، مقابله با مسئله سقط جنین عمدی، ناباروری، دلایل و راهکارها، ترویج ازدواج به وقت نیاز و بررسی مطالعات داخلی و خارج. هماهنگی برای نمایش موشن های تایید شده و ... از تلویزیون های شهری در بوستان ها و مراکز تجاری. ۳۴- هماهنگی برای استفاده از بیلبوردها و ... برای فضا سازی شهری در راستای جوانی جمعیت.
- ۳۵- مصاحبه و انعکاس شرح حال کسانی که در استان از مزایای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در استان استفاده کردند در رسانه ها.
- ۳۶- هماهنگی جهت حضور کارشناسان در اجرای برنامه های تلویزیونی زیر یک سقف با موضوعات جوانی جمعیت.
- ۳۷- انجام ۱۰ مصاحبه ی رادیویی با موضوعات جوانی جمعیت. ۳۸- اجرای برنامه میز گرد بحران جمعیت ایران و استان با حضور معاونت بهداشتی دانشگاه در خبرگزاری ایرنا. ۳۹- مصاحبه و چاپ موضوعات جوانی جمعیت در روزنامه های محلی استان. ۴۰- بازدید از مرکز ازدواج و اهدای گل به زوجین با حضور مسئولین معاونت بهداشتی. ۴۱- برگزاری ۲۷ میز خدمت در نماز جمعه شهرستان های مختلف و مطالبه گری از دستگاههای مختلف در زمینه اجرایی سازی قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و جمع بندی عملکرد. ۴۲- بازدید مدیر گروه سلامت جمعیت، خانواده و مدارس و کارشناس جوانی از مهد کودک شهر کرد.



بر اساس اعلام وزارت کشور، استاندار چهارمحال و بختیاری در خصوص رتبه بندی استانداران، در راهبری جوانی جمعیت، جزو ۱۰ استاندار برتر اعلام شد.

غلامعلی حیدری استاندار در ستاد ساماندهی امور جوانان:



هر چند گام‌های بلندی برای جوانی جمعیت برداشته شده است اما جای کار بیشتری دارد، گفت: متولیان فرهنگی باید بر روی ارتقای علم و فناوری و دانش جوانان تمرکز جدی داشته باشند. استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به ضرورت فرهنگ‌سازی در بحث جوانی جمعیت، خاطرنشان کرد: در این خصوص اشتغال بسیار مهم است و باید نرخ بالای بیکاری کاهش پیدا کند و لازم است متولیان امر از جمله صمت، شرکت شهرک‌های صنعتی، جهاد کشاورزی، اداره کار، گردشگری و سایر دستگاه‌ها تدابیر لازم را بیندیشند.

وی با بیان اینکه استفاده از ظرفیت هلدینگ‌ها و توسعه گردشگری و بومگردی کمک شایانی به ایجاد اشتغال می‌کند، بیان کرد: در حوزه پرداخت تسهیلات و تهیه مسکن گام‌های بلندی برداشته شده اما کافی نیست.

حیدری ادامه داد: باید واگذاری زمین‌ها و تحویل مسکن تسریع و در تمام شهرها و روستاها آغاز شود و با رفع موانع تولید و توجه به این نکته که فصل کاری در استان محدود است تعدادی از این واحدها به زودی افتتاح شود. وی با بیان اینکه آموزش حرفه باید افزایش یابد، تصریح کرد: تسهیلات در همه بخش‌ها از جمله ازدواج، فرزندآوری، جوانی جمعیت و اشتغال پرداخت شود و مراکز درمانی و بهداشتی نیز توسعه یابند تا بتوان ساماندهی خوبی در بحث جوانی جمعیت را شاهد بود. حیدری اظهار داشت: توسعه اماکن ورزشی مورد تاکید است چرا که این اماکن فضای مناسبی برای ساماندهی به امور جوانان هستند. بر اساس اعلام وزارت کشور، استاندار چهارمحال و بختیاری در خصوص رتبه بندی استانداران، در راهبری جوانی جمعیت، جزو ۱۰ استاندار برتر اعلام شد. گفتنی است مولفه‌های موثر در این ارزیابی‌ها، پرداخت تسهیلات ازدواج، اجرای طرح نهضت ملی مسکن، اجرای مصوبات و سیاست‌های ستاد ساماندهی امور جوانان و ستاد استانی جوانی جمعیت بوده است که استاندار چهارمحال و بختیاری بر اساس ارزیابی صورت گرفته در همه شاخص‌ها رتبه زیر ۹ داشته است.

نخستین رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت و معرفی دستگاه های برتر در حوزه جمعیت

سی ام اردیبهشت، سالروز ابلاغ سیاست های کلی جمعیت توسط رهبر معظم انقلاب است و در تقویم جمهوری اسلامی ایران، "روز ملی جمعیت" نام گرفته است. تقویت هویت مادری، تجلیل از خانواده های باشکوه؛ تحکیم خانواده و تقویت نشاط درون خانواده، تک فرزندی و عوارض آن، مقابله با مساله سقط جنین، ناباروری، درمانها؛ دلایل و راهکارها، ترویج ازدواج به وقت نیاز و جوانی جمعیت، دستاوردها و پیامدها، اجرایی سازی قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت از جمله محورهای رویداد جوانی جمعیت و سند تحول جمعیتی هستند.



در روز ملی جمعیت ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ نخستین رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت، در تالار وحدت تهران از **وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به عنوان دستگاه برتر در حوزه جمعیت**

قدردانی شد. * معاون رئیس جمهور در مراسم اختتامیه رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت:

* تاکید دکتر مخبر بر به کارگیری تمام ظرفیت های فرهنگی، سیاستگذاری، قانونگذاری و اجرایی برای اجرای قانون جوانی جمعیت و فرزند آوری در کشور
* مشکلات خانواده های دارای چند فرزند با جدیت پیگیری شود.

سهم - من - از - جوانی - ایران

در بخش استانی جایزه ملی جمعیت، نیز دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد رتبه اول را در بین دستگاه های اجرایی استان چهارمحال و بختیاری کسب نمود. همچنین در بخش مدیران استانی نیز دکتر علی احمدی معاون بهداشت دانشگاه و رییس مرکز بهداشت استان رتبه اول مدیران استانی را کسب نمود.

* پیام وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به مناسبت روز ملی جمعیت:

* ایران در مواجهه با یکی از مهمترین چالش های قرن با نام بحران هولناک پیری جمعیت قرار دارد.

* سیاه چاله جمعیتی از خطراتی است که عبور از آن نیازمند همت، مجاهدت و مشارکت دولت و مردم در کنار یکدیگر است.

* وزارت بهداشت پیشرو در اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت

* در کنار تدابیر قانونی، فرهنگسازی بهداشتی و عمومی با بهره گیری از ظرفیت های مردمی و نخبگانی امری سرنوشت ساز است.

* به آسان سازی، ارزان سازی و کریمانه نمودن خدماتی همچون آموزش های هنگام ازدواج، باروری سالم، ارائه رایگان خدمات زایمان طبیعی، پیشگیری

و تشخیص بهنگام و درمان ناباروری، پیشگیری و مقابله با سقط عمدی جنین اهتمام داشته است. <http://behdasht.gov.ir/Xqq9>

نکات ازدواج آسان

بهره گیری هوشمندانه از سیره زندگانی ائمه معصومین علیهم السلام به نوبه خود، ازدواج آسان را در جامعه اسلامی بسط و گسترش خواهد داد.

ازدواج مهم ترین مبنای زندگی است که از فطرت و ماهیت وجودی انسان سرچشمه می گیرد؛ در این بین اهتمام جوامع بشری به اصل ازدواج عامل پیدایی خانواده و پویایی اجتماعی است و تاخیر آن رکود و افول اجتماعی را به همراه خواهد داشت. در جامعه شاهد آن هستیم که چگونه رقابت ها و چشم هم چشمی ها، تجمل پرستی ها و خرافات و موهومات در امر ازدواج نفوذ کرده است!... در بسیاری از نقاط هنگام فرستادن جهیزیه، طی یک نمایش مسخره و خنده دار قافله حاملان جهیزیه با یک دنیا سروصدا به راه می افتد... برخی هنگام شوهر دادن دختران خود چنان برای مهریه های میلیونی پافشاری می کنند و چنان خونشان به جوش می آید و رگ های گردنشان ستر می شود که گویی تمام موجودیت آنها به خطر افتاده است!



آسان بودن ازدواج را شما با توجه به وضعیت خانواده های خود مشخص می کنید. بهتر است در مسائل مالی و اجرایی ازدواج سخت گیری نشود و تمامی روند ازدواج با آسان گیری برای کم کردن موانع طی شود.

آیا برای ازدواج آماده اید؟

در اولین قدم برای اینکه تصمیم به ازدواج بگیرید و بتوانید این مسیر را با آسانی طی کنید، باید آمادگی های لازم را داشته باشید.

داشتن آمادگی روانی برای آغاز یک زندگی فاکتور مهمی است که شما باید به آن توجه کنید. داشتن روحیه مسئولیت پذیری، صبر، تعهد و انعطاف پذیری روانی از جمله مواردی است که به آمادگی روحی تان کمک می کند.

مدیریت روحیه و لخرجی و تجمل گرایی از نکات ازدواج آسان

برگزاری مراسمی باشکوه، خرید گران قیمت ترین جواهرات و زندگی در خانه ای با لوازمی لوکس برای همه افراد خوشایند است. بهتر است برای داشتن زندگی موفق مدتی لذت های خود را به تعویق انداخته و آن ها را مدیریت کنید. البته مدیریت به این معنا نیست که از همه علایق خود بگذرید تا ازدواج کنید. بلکه باید بتوانید در هزینه های خود حد متوسطی را رعایت کنید و برای رسیدن به یک زندگی ایده آل با صبوری در کنار هم تلاش کرده و برای آن وقت بگذارید.

رسیدن به شناختی درست و عمیق از نکات ازدواج آسان

اکثر مشکلاتی که افراد در مسیر ازدواج تجربه می کنند به دلیل این است که شناخت خوبی از هم ندارند. هر قدر زوجین شناخت عمیق تری نسبت به هم داشته باشند تشابهات شخصیتی بیشتری با هم خواهند داشت. بنابراین در مواجهه با مشکلات، تنش های کمی را تجربه خواهند کرد.

شهرکرد - ایرنا - معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی چهارمحال و بختیاری و رئیس مرکز بهداشت استان با اشاره به اهمیت اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی

جمعیت در استان گفت: میزان اجرایی شدن ماده‌های قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت جمعه ۲۹ اردیبهشت‌ماه در مصلاهی امام خمینی(ره) ارزیابی می‌شود.

ارزیابی دستگاه‌های چهارمحال و بختیاری برای تحقق طرح جمعیت جوانی در میز خدمت

کد خبر: 85114515

۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ ۱۲:۲۲



شهرکرد - ایرنا - معاون بهداشت
دانشگاه علوم پزشکی چهارمحال و
بختیاری و رئیس مرکز بهداشت

دکتر احمدی روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در راستای اجرای این طرح، چک لیست اعتباربخشی اجرای "قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت" تهیه شده و همه مدیران دستگاه‌های اجرایی استانی و شهرستانی و نهادها و سازمان‌هایی که در اجرای این قانون نقش دارند، آن را تکمیل می‌کنند.

معاون بهداشت دانشگاه با اشاره به اینکه جمعه ۲۹ اردیبهشت ماه ششمین روز از هفته ملی جمعیت است، افزود: در میزهای خدمت دستگاه‌های اجرایی در نمازهای جمعه مراکز شهرستان‌های سراسر استان از ساعت ۱۰:۳۰ صبح تا ساعت ۱۱:۳۰ مطابق چک لیست، میزان اجرا شدن ماده‌های قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت توسط دستگاه‌های متولی ارزیابی و ثبت می‌شود. رئیس مرکز بهداشت چهارمحال و بختیاری از مدیران

کل دستگاه‌های اجرایی و مسوولانی که این قانون نقش دارند، خواست تا با انجام خودارزیابی و داشتن آمادگی و اطلاع از میزان اجرا شدن قانون مورد اشاره در دستگاه، نهاد، سازمان مربوطه را تکمیل کنند. به گفته دکتر احمدی، پیگیری اجرایی شدن قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت یکی از مطالبه‌های مردم و قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی استان است.

معاون بهداشت دانشگاه با اشاره به بحران جمعیتی در استان و کشور گفت: هم‌اینک نرخ باروری کلی (متوسط فرزندانی که یک زن در سن باروری باید داشته باشد تا جایگزین آنها شود) در استان ۱,۷ است در حالی که این میزان باید بالای ۲,۱ باشد.

رئیس مرکز بهداشت چهارمحال و بختیاری افزود: سیاست‌های ملی برنامه تنظیم خانواده باید از سال ۸۰ که متوسط تعداد فرزندان برای هر زن به حدود ۲,۵ رسید متوقف می‌شد، تا اینکه رهبر معظم انقلاب در این خصوص هشدار جدی دادند و سیاست‌های جمعیتی را ابلاغ کردند و در مجلس شورای اسلامی قانون

حمایت از خانواده و جوانی جمعیت تصویب و توسط دولت سیزدهم برای اجرا ابلاغ شد. [لینک متن کامل خبر: https://www.irna.ir/news/85114515/](https://www.irna.ir/news/85114515/)

تعدادی از فعالیت های هفته ملی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات

بهداشتی و درمانی شهرکرد

۱- تشکیل ستاد هفته ملی جمعیت با حضور ریاست محترم دانشگاه در دفتر ریاست دانشگاه در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۹.

۲- برگزاری جلسات برون بخشی برگزاری هفته ملی جمعیت در سالن شهید مردانی پور استانداری در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۱.

۳- صدور پیام و ارائه گزارش از سوی رئیس دانشگاه و معاونت بهداشتی و روسای شبکه های بهداشت و درمان به مناسبت هفته مذکور و انعکاس در رسانه های محلی ۲۴ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲.

۴- برگزاری مراسم بزرگداشت هفته ملی جمعیت با حضور رئیس دانشگاه / دانشکده و معاونین و مدیران مرتبط در امور جمعیت در اولین از روزهای هفته در سالن بنیاد شهید ۱۴۰۲/۰۲/۲۴.

۵- درج روزشمار هفته ملی جمعیت یا پیامهای جمعیتی در ورودی اتوماسیون اداری، سربرگ الگوی نامه و مکاتبات اداری، سایت ها و پورتال دانشگاه در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۴.

۶- دیوارنویسی در مراکز بهداشتی، مراکز درمانی، مراکز آموزشی و پژوهشی و ساختمانهای ستادی تابعه و ... (از شعارها و پیام های مورد تایید وزارت متبوع) در طول هفته ی ملی جمعیت در شبکه بهداشت و درمان فارس، بن، خانمیرزا و ستاد دانشگاه.

۷- درج پیامهای مورد تایید وزارت متبوع به صورت زیرنویس در رسانه ها و مطبوعات محلی در طول هفته ی ملی جمعیت.

۸- چاپ و توزیع پوسترها، اینفوگرافی ها و بنرهای مورد تایید وزارت در مراکز بهداشتی، مراکز درمانی، مراکز آموزشی و پژوهشی و ساختمان های ستادی تابعه در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۰

۹- انتشار موشن گرافی و کلیپ های مورد تایید وزارت متبوع در سایت دانشگاه و معاونت ها و گروههای مجازی جهت استفاده عموم مردم در طول هفته ی ملی جمعیت.

۱۰- برگزاری آزمون از قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و کتابچه بحران سالمندی کشور برای کلیه پرسنل ستادی دانشگاه در تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۷.

۱۱- برگزاری وبینار آموزشی سقط جنین با حضور حجت السلام والمسلمین کاظمی جهت آموزش کلیه کارکنان دانشگاه در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۳۰.

۱۲- برگزاری وبینار آموزشی مشاوره های فرزند آوری با هدف طرح کارانه پله کانی

۱۳- برگزاری ۲۷ کارگاه و همایش شهرستانی با موضوعات مختلف در نقاط مختلف استان در طول هفته ی جمعیت .



۱۴- برگزاری نمایشگاه عکس و نقاشی با موضوعات جوانی جمعیت در طول هفته ی ملی جمعیت در دانشگاه آزاد اسلامی، شبکه بروجن، اردل، خانمیرزا و کیار.

۱۵- بخش مستندهای علمی مورد تأیید وزارت در مورد غروب جمعیتی در دنیا و تشریح شرایط کشورمان و ... عواقب جمعیتی که در سال های آتی با آن مواجه خواهیم بود در دوره متوسطه اول و دوم و خوابگاه های دانشگاه علوم پزشکی و خوابگاه دانشگاه آزاد اسلامی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۳۰.

۱۶- برگزاری مسابقه کتابخوانی "پناهم باش" و "فکرشم نکن" در بین دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی ۱۴۰۲/۰۲/۲۷.

۱۷- برگزاری مسابقه دوچرخه سواری برای خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر در شهرستان خانمیرزا در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۴.

۱۸- برگزاری مسابقات نقاشی در تمامی شهرستان ها با موضوعات جوانی جمعیت در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۴.

۱۹- برگزاری کرسیهای آزاداندیشی با موضوع ازدواج بهنگام نیاز، آسان، موفق و پایدار، فرزندآوری، حفظ حیات جنین و ... در بین دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی با حضور عضو محترم هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی سرکار خانم دکتر شریفی در دانشگاه آزاد اسلامی شهرکرد در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۵.

۲۰- برگزاری پیاده روی خانوادگی با موضوع جوانی جمعیت در شهرکرد و سایر نقاط استان در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۹.

۲۱- تجلیل از خانواده های با شکوه در سراسر استان در طول هفته ی جمعیت.

۲۲- تجلیل از بهروزان و مراقبین سلامت فعال در امر جوانی جمعیت در طول هفته ی جمعیت.

۲۳- به پرواز در آوردن بادکنک آرزو "به نیت فرشتگان کوچکی که بدون آغاز زندگی، پایان آن را دیدند" با حضور همکاران محترم شبکه های ده گانه و عموم مردم در پارک وبوستان های استان در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۶ و ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ در شبکه بهداشت و درمان شهرکرد و خانمیرزا و اردل.

۲۴- توزیع پمفلت در زمینه کرامت مادر و جایگاه آن از نظر قرآن و احادیث در هیئت های مذهبی شهر بن، شهرکرد، بروجن، کوهرنک و خانمیرزا.

۲۵- نمایش فیلمهای مرتبط در حوزه جمعیت و مورد تأیید وزارت در خوابگاه های دانشجویی و مدارس استان / شهرستان و پوشش خبری مناسب از طریق رسانه های محلی در مدارس اردل در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۳۰.

۲۶- ارسال پیامهای مورد تأیید وزارت متبوع از طریق سامانه پیامک رسان برای عموم مردم شریف استان در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۵.





۲۷- برگزاری کارگاه آسیبهای تک فرزندی با حضور مشاوران برای کارکنان ستادی و محیطی دارای تک فرزند در شهر کرد در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۷.

۲۸- برپایی غرفه های جوانی جمعیت در برنامه های مختلف و آموزش گروه هدف با موضوعات مختلف جمعیتی در طول هفته ی جمعیت همه روزه در همایش ها.

۲۹- تقدیر از بهترین بیمارستانهای دولتی در استان که در زمینه اهداف جوانی جمعیت نظیر افزایش آمار زایمان طبیعی، کاهش سزارین به ویژه در نخست زاها و ... فعالیت دارند در بیمارستان های دولتی استان در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۷.

۳۰- تقدیر از ماماها و متخصصین زنان مروج زایمان طبیعی و تقدیر از متخصصین بیهوشی فعال در زمینه ارائه خدمات زایمان بدون درد در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۸.

۳۱- اهدای گل همراه با یک پیام مرتبط با فرزندآوری به مادران زایمان کرده هنگام ترخیص در همین روز در بیمارستانهای خصوصی تحت پوشش بهداشتی و بیمارستاندر تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۴.

۳۲- کاشت یا نامگذاری نهال / گل و ... (توسط مادران با حضور فرزندان آنها با حضور نمادین در شبکه شهر کرد در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۳۰.

۳۳- برگزاری سه ژورنال کلاب با موضوع آسیبهای تک فرزندی و عوارض آن، مقابله با مسئله سقط جنین عمدی، ناباروری، دلایل و راهکارها، ترویج ازدواج به وقت نیاز و بررسی مطالعات داخلی و خارج در تاریخ های ۲۳ و ۲۴ و ۲۵ اردیبهشت ماه سال جاری.

۳۴- هماهنگی برای استفاده از بیلبردها و ... برای فضاسازی شهری در راستای جوانی جمعیت در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۳.

۳۵- مصاحبه و انعکاس شرح حال کسانی که در استان از مزایای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در استان استفاده کردند در رسانه ها در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۴.

۳۶- هماهنگی جهت حضور کارشناسان در اجرای برنامه های تلویزیونی زیر یک سقف با موضوعات جوانی جمعیت در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۸.

۳۷- انجام ۱۰ مصاحبه ی رادیویی با موضوعات جوانی جمعیت در طول هفته ی ملی جمعیت.

۳۸- اجرای برنامه میز گرد بحران جمعیت ایران و استان با حضور معاونت بهداشتی دانشگاه در خبرگزاری ایرنا در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۶.

۳۹- مصاحبه و چاپ موضوعات جوانی جمعیت در روزنامه های محلی استان ۱۴۰۲/۰۲/۲۸.

۴۰- بازدید از مرکز ازدواج و اهدای گل به زوجین با حضور مسئولین معاونت بهداشتی ۱۴۰۲/۰۲/۲۷.

۴۱- برگزاری ۲۷ میز خدمت در نماز جمعه شهرستان های مختلف و مطالبه گری از دستگاههای مختلف در زمینه اجرایی سازی قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و جمع بندی عملکرد دستگاهها و ارسال به استانداری .



همزمان با اولین روز هفته ملی جمعیت

برگزاری آیین اختتامیه و تجلیل از برگزیدگان آثار رویداد استانی جایزه ملی جمعیت و راه یابی ۲۱ اثر به جایزه

ملی جمعیت

آیین اختتامیه و تجلیل از برگزیدگان آثار رویداد استانی جایزه ملی جمعیت و راه یابی ۲۱ اثر به جایزه ملی جمعیت، با محوریت رشد ازدواج و فرزندآوری، سقط جنین و عوارض ناشی از آن، حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، تک فرزندی و معایب آن؛ بررسی اهمیت سرمایه انسانی بر رشد و تعالی جامعه، با حضور: استاندار - مدیر کل دفتر امور زنان و خانواده استانداری - مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، مدیر حراست دانشگاه، مدیر وابط عمومی و اطلاع رسانی، مشاور امور بانوان دانشگاه - نماینده مردم در مجلس و ستاد جمعیت استان، روز یکشنبه بیست و چهارم اردیبهشت ماه در سالن ایثار اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان، برگزار گردید. در این رویداد لوح سپاس و هدیه به:

دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد و مرکز بهداشت استان به عنوان دستگاه برتر و کسب رتبه اول در دستگاههای اجرایی استان

و در بخش مدیران استانی دکتر علی احمدی رتبه اول مدیران استانی در جایزه استانی جمعیت را کسب و به مرحله کشوری معرفی شدند. در دستگاه ها اداره کل ورزش و جوانان استان و اداره کل آموزش و پرورش استان رتبه های دوم و سوم و در بخش مدیران رتبه دوم به آقای شیروانی معاون ورزش و جوانان استان و رتبه سوم به دکتر جباری رئیس شبکه بهداشت و درمان لرگان، اهدا گردید.



برپایی غرفه جوانی جمعیت در حاشیه برگزاری آئین

اختتامیه همایش استانی رویداد جایزه ملی جوانی

جمعیت



به مناسبت هفته ملی جمعیت - ۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت و سالگرد گرامیداشت ابلاغ سیاست های کلی جمعیت توسط مقام معظم رهبری، و در حاشیه برگزاری آئین اختتامیه همایش استانی رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت توسط شبکه های بهداشت و درمان اردل و خانمیرزا، روز یکشنبه بیست و چهارم اردیبهشت ماه غرفه جوانی جمعیت، با تاکید بر رشد ازدواج و فرزندآوری، در سالن ایثار اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان بر پا گردید.

قوانین مجازات جرم سقط جنین



* در صورت سقط جنین به صورت غیرقانونی از سوی پزشک یا ماما، پروانه‌اش باطل می‌شود.

* فروش اقلام پیشگیری از بارداری در داروخانه‌های سطح شهر بدون تجویز پزشک ممنوع بوده و تخلف است.

* گزارش هر نوع تخلف داروخانه‌ها در عرضه اقلام پیشگیری از بارداری و ارائه خدمات توسط هر شخصی برای سقط جنین به تلفن ۱۹۰ گزارش شود.

مجازات جرم سقط جنین

برای سقط جنین جنایی، علاوه بر دیه، پاره‌ای مجازات‌های تعزیری نیز تعریف شده که بسته به نحوه‌ی اسقاط جنین متفاوت است. این مجازات‌ها به شرح زیر است:

۱. اگر خود مادر عمداً موجب سقط جنین شود، به پرداخت دیه‌ی جنین محکوم می‌شود.

۲. هر کس عالماً و عامداً به واسطه‌ی ضرب یا اذیت و آزار زن حامله، موجب سقط جنین وی شود، علاوه بر پرداخت دیه، به تحمل یک تا سه سال حبس محکوم خواهد شد. (ماده‌ی ۶۲۲ ق.م.ا).

۳. اگر پزشک یا ماما یا داروفروش (یا اشخاصی که به‌عنوان مشاغل مذکور اقدام می‌کنند) وسایل سقط جنین را فراهم سازند یا خود اقدام به اسقاط جنین نمایند، به تحمل دو تا پنج سال حبس محکوم خواهند شد. (ماده‌ی ۶۲۴ ق.م.ا).

۴. سایر اشخاصی که با دادن دارو یا وسایل دیگر موجب سقط جنین شوند، به تحمل شش ماه تا یک سال حبس محکوم می‌شوند و هر کس که زن حامله‌ای را به استعمال دارو یا وسایل دیگر سقط جنین راهنمایی کند، به حبس از سه ماه تا شش ماه محکوم خواهد شد. (ماده‌ی ۶۲۳ ق.م.ا).

در هیچ‌یک از سه مورد اخیر، رضایت یا عدم رضایت مادر تأثیری در تحقق جرم ندارد و در نتیجه، رضایت مادر موجب معافیت ساقط‌کننده‌ی جنین از مجازات قانونی نمی‌شود. همچنین هیچ فرقی بین اسقاط جنین ناشی از رابطه‌ی جنسی مشروع و نامشروع وجود ندارد و سقط جنین در هر دو حالت، ممنوع و مستوجب کیفر است.

۵. هرگاه جنین بر اثر حادثه‌ی رانندگی سقط شود، راننده‌ی مقصر علاوه بر پرداخت دیه، به دو ماه تا یک سال حبس محکوم می‌شود. (ماده‌ی ۶۲۳ ق.م.ا).

دیه سقط جنین:

نطفه‌ای که در رحم مستقر شده است، دو صدم دیه کامل. علقه که در آن جنین به صورت خون بسته درمی‌آید، چهار صدم دیه کامل.

مضغه که در آن جنین به صورت توده گوشتی درمی‌آید، شش صدم دیه کامل. عظام که در آن جنین به صورت استخوان درآمده، لکن هنوز گوشت روییده نشده است، هشت صدم دیه کامل. جنینی که گوشت و استخوان بندی آن تمام شده، ولی روح در آن دمیده نشده است، یک دهم دیه کامل.

دیه جنینی که روح در آن دمیده شده است، اگر پسر باشد، دیه کامل و اگر دختر باشد، نصف آن و اگر مشتبّه باشد، سه چهارم دیه کامل.

باید این را نیز در نظر داشت که هرگاه زنی جنین خود را در هر مرحله‌ای که باشد، به عمد، شبه‌عمد یا خطا از بین ببرد، دیه جنین حسب مورد توسط مرتکب یا عاقله او پرداخت می‌شود.

ماده ۳۰۱ ق.م.ا. صراحتاً جنایت وارده بر جنین را حتی اگر پس از حلول روح باشد، موجب قصاص ندانسته است. در مواد ۱۲۲ الی ۱۲۴ تعزیرات برای این جرم مجازات تعزیری در نظر گرفته است.

طیب، ماما، داروفروش یا اشخاصی که به عنوان طبابت یا مامایی یا داروفروشی اقدام می‌کنند چه مباشرت به اسقاط جنین کنند و چه صرفاً وسایل سقط جنین را فراهم کنند طبق ماده ۱۲۴ تعزیرات، مجازات می‌شوند.

لکن اگر همین افراد به صورت اذیت و آزار زن مباشرتاً موجب سقط جنین او شوند مطابق ماده ۱۲۲ تعزیرات مجازات می‌شوند که این مجازات سبک تر است. هرگاه اسقاط جنین توسط افراد عادی انجام شود مطابق ماده ۱۲۳ تعزیرات مجازات خواهند شد.

میز خدمت دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد با محوریت قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت

مصلی امام رحمت الله علیه

شهر کرد و همزمان در شهرستان
های یازده گانه استان
چهارمحال و بختیاری



SHOT ON REDMI 9T

سهم من از جوانی ایران؟! * هفته ملی جمعیت - ۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت * برگزاری جلسه تبیین قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت چند ماده دارد و چگونه باید ارزیابی و پیگیری شود؟! * برگزاری کارگاه آموزشی مطالبه گری و ارزیابی اجرایی سازی قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت همراه با تمرین عملی و تسلط بر قانون و چک لیست اعتباربخشی * * مدرس: دکتر علی احمدی؛ معاون بهداشت دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت استان و جانشین رئیس قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد * زمان: ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه صبح مکان: سالن جلسات معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد با هدف فرهنگ سازی و اقناع سازی و ترویج ازدواج آسان و تشکیل خانواده ها به عنوان مبنای اصلی رشد جمعیت، کاهش فاصله بین موالید، پیشگیری از سقط ها.

پایگاه اطلاع رسانی و روابط عمومی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد و مرکز بهداشت استان چهارمحال و بختیاری

هر آنچه درباره قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، تحلیل آمایش سرزمین و جمعیت استان، اقدامات قرارگاه جوانی جمعیت، مردمی سازی فعالیت های جوانی جمعیت، نقش و تکالیف دستگاه های اجرایی در قانون مصوب مجلس شورای اسلامی برای جوانی جمعیت، توانمندسازی خبرنگاران، مدیران، مردم و ... در سایت زیر وجود دارد.

www.pm.skums.ac.ir

The screenshot shows the website header for pm.skums.ac.ir. It includes a search bar with the text "من جستجو را با این...". Navigation links include "ورود به...", "سبب وزارت", "گزارشات سامانه سبب", "ارزیابی مجدد کوهورت", "PersianCohort1", "clinic.ddrc.ac.ir/Pers...", "رصدخانه سلامت", "internet hotspot > |...", "مرور نشریات - مجله...", "سامانه جامع آموزش...", and "Ren". There are also icons for "EN", "RSS", and "پست الکترونیک". The main logo features the text "جبهه جمعیت" and "استان چهارمعال و یخبخاری" next to a stylized tree icon. A date "۱۴۰۲/۳/۱۲" is displayed in the top left of the main content area.



۱۴۰۲/۰۳/۰۸

چهاردهمین قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد

اخبار و اطلاعیه ها

- صفحه اصلی سایت جبهه
- جوانی جمعیت و قوانین
- قرارگاه جبهه جمعیت
- معرفی جبهه و تحلیل آمایش جمعیت
- منشور و میثاق نامه اعضا
- فرم عضویت در جبهه
- جبهه جمعیت شهرستان ها
- عملیات و اقدامات
- دستگاه های همکار
- توانمندسازی جبهه و مخاطبین
- لینک های مفید و کاربردی
- روابط مردمی و رسانه ها
- ارتباط با ما